Çatının dört tarafından alınan su, bir yumurta kabuğuna konularak kadınlara içirilirse hamile kalırlar. Su ile tuz, “Fatıma’nın mihiri” olarak bilinir ve bu yüzden kirletilmemesi gereken nesnelere arasında yer alırlar. Bu inanış, eski İran rivayetlerini de önemli ölçüde yansıtmaktadır.¹⁴

Mes’ûdî (ö. 346/957), *Murûcu’z-zeheb*’te; eskilerin rivayetlerine dayanarak yaratılış efsanesini anlatırken; “*başlangıçta her şeyin sudan yaratıldığı, gökler, yerler ve arşın hep sudan var edildiği*” inancını aktarır bu inanışın; suyu maddelerin maddesi, temel madde ve üretken unsur olarak kabul eden bazı eski Yunan filozoflarının görüşlerine yakınlığı ve benzerlikleri bulunduğunu söyler. Nizâmî-yi Gencevî, *İskendernâme*’sinde; İskender’in yedi hekimle birlikte yaptığı toplantıda, aynı zamanda İskender’in danışmanı da olan hekim Valens’in ilk yaratılış konusundaki görüşlerini şöyle aktarır:

Şöyle dedi bana, bilge ve dürüst;
“Yoktu önceden sudan başka bir cevher.”

Nizâmî-yi Gencevî

Nâsır-i Husrev (ö. 481/1088) de, dizelerinde suyun hayat verici etkisini “*can veren bir melek*” ve “*hayat kaynağı bir nesne*” nitelemesiyle ifade eder. Bir şiirinde de; evrenin yaratılışı konusunda şu duygularını dile getirir:

Temeli bu evrenin, felek ve yedi gezegen,
Yaratıldı sırasıyla bu dört cevherden:
Aydınlık sudan, karanlık topraktan, ateşten ve rüzgardan,
Dört cevher ve her biri diğerinin zıddı.

Pek çok Arap ve Fars şairinin, başta Ferîduddîn-i Attâr (ö.

⁵⁰ Ocak, Ahmet Yaşar, “âb-i hayât”, *DİA*, I, 1-2; Serkârâtî, “Efsâne-yi Âb-i Hayât”, II, 230.

⁵¹ Ocak, Ahmet Yaşar, “âb-i hayât”, *DİA*, I, 2.

⁵² Onay, Ahmet Talat, *Eski Türk Edebiyatında Mazmunlar*, Ankara 1992, s. 8.

⁵³ Yâhakkî, *Ferheng-i Esâtîr*, s. 29.

618/1221), Fahrüddîn-i Irâkî (ö. 688/1289) ve Hâfız-i Şîrâzî (ö. 791/1388) gibi İranlı mutasavvıf kişiliklerin bu konuları işlediği, yahut mazmûn olarak kullandığı görülür. Hızır ve İlyas, kıyamet gününe kadar yaşayacaklardır. Çünkü onlar hayat suyuna erişmiş ve ondan içmişlerdir. Hızır, her gün çöllerde/karada; İlyas da, denizlerde gezer.